АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» декабря 2017 года № 1481
г.Лянтор

О предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства

На основании заявления Адилова Казбека Азимовича вх. от 08.09.2017
вх. № 6131, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 40 Правил землепользования и застройки городского поселения
Лянтор, утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от
29.08.2013 № 320, заключением от 20.12.2017 по результатам публичных слушаний,
состоявшихся 11.12.2017, рекомендациями комиссии по землепользованию и за
стройке городского поселения Лянтор от 20.12.2017:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешен
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства «объект тор
гового назначения и общественного питания» (кафе на 40 мест), расположенного в
многоквартирном жилом доме № 4 микрорайона № 4 города Лянтора, для земельного
участка с кадастровым номером 86:03:0100113:87 (территориальная зона среднеэтаж
ной жилой застройки -  ЖЗ 102), в части:

- уменьшения минимального отступа от границы земельного участка до объекта
капитального строительства со стороны главного фасада многоквартирного жилого
дома с 3 м до 1 м;

- увеличения общей площади объекта капитального строительства с 100,0 кв. м
до 186,24 кв. м;

- увеличения максимального процента застройки в границах земельного участка
с 49,4 % до 53%.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лянторская газета» и разме
стить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
управления градостроительства, имущественных и земельных отношений С. Г. Аб-
дурагимова.

Г лава города С. А. Махиня